
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
23. detsember 1983 Nr. 44 (692) 18. aastakäik

SISUKORD
i

517. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kooliõpilaste A. Aaviku ja 
T. Visnap! autasustamise kohta medaliga «Uppujate päästmise eest».

518. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Heinla autasustamise 
kohta medaliga «Uppujate päästmise eest».

519. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Tapa põhjavalimisringkon- 
nast nr. 228 valitud Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku volituste ennetäht­
aegse lõppemise kohta.

II

520. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
määrus sm. V. Smirnovi autasustamise kohta.

Ametiühingute Nõukogu

521. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
määrus polügraafiatööstuse töötajate autasustamise kohta.

Nõukogu

522. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
määrus sm. G. Frantikovi autasustamise kohta.

Ametiühingute Nõukogu

523. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
määrus sm. V. Pütsepa autasustamise kohta.

Ametiühingute. Nõukogu

524. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
määrus sm. E. Rätsepa autasustamise kohta.

Ametiühingute Nõukogu

525. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
määrus sm. K. Kulboki autasustamise kohta.

Ametiühingute Nõukogu



526. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti Ühingu 
aktivistide ja töötajate autasustamise kohta.

527. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus standardite ja mõõtevahendite 
riikliku järelevalve kohta.

528. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
iga-aastase avaliku konkurssülevaatuse «Aasta parim ehitusobjekt Eesti 
NSV-s» kohta.

529. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. S. Potapovi nimetamise kohta.

530;. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. V. Generalovi ja sm. V. Buseli 
kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

СЛ9] Kooliõpilaste A. Aaviku ja T. Visnap! autasustamise kohta me- 
daliga «Uppujate päästmise eest»

Kiire ja oskusliku tegutsemise eest laste uppumisohust päästmisel au­
tasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga «Uppujate 
päästmise eest» järgmisi kooliõpilasi:
Aavik, Arvi Harri p. — Viljandi rajooni Suure-Jaani Keskkooli 7. b 

klassi õpilane.
Visnap, Toomas Lembitu p. — Rakvere rajooni Tapa 1. Keskkooli 

11. klassi õpilane.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 16. detsembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sm. A. Heinla autasustamise kohta medaliga «Uppujate pääst­
mise eest»

Oskusliku ja julge tegutsemise eest inimeste uppumisohust päästmi­
sel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Harju rajooni 
Riisipere sovhoosi autojuhti Ääre Erichi p. Heinla! medaliga «Uppu­
jate päästmise eest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 16. detsembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
ejlQ Tapa põhjavalimisringkonnast nr. 228 valitud Eesti NSV Ülem- 
у У У nõukogu saadiku volituste ennetähtaegse lõppemise kohta

Seoses sm. S. Gladõševi isikliku avaldusega saadikuvolituste maha­
panemise kohta nende täitmist takistavate asjaolude tõttu Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidium otsustab:

NSV Liidu seaduse «NSV Liidu rahvasaadikute staatuse kohta» § 10 
alusel lugeda Tapa põh j avalimisringkonnast nr. 228 valitud Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadiku Sergei Danili p. Gladõševi volitused lõppe­
nuks enne tähtaega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 16. detsembril 1983.



II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

520 $m V. Smirnovi autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad: i
Kauaaegse kohusetruu pedagoogilise tegevuse ja aktiivse osavõtu eest 

ühiskondlikust elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada 
Tallinna 6. Keskkooli õpetajat Eesti NSV teenelist õpetajat Veniamin 
Semjoni p. Smirnovi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA
Tallinn, 5. detsembril 1983. Nr. 605.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

521 Polügraafiatööstuse töötajate autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka töö eest polügraafiatööstuses ja Tallinna esimese 

trükikoja asutamise 350. aastapäeva puhul autasustada Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi 
polügraafiatööstuse töötajaid:
Jaaguri, Udo Alduri p. — tootmiskoondise «Eesti Trükitööstus» trüki­

koja «Ühiselu» kõrgtrükkija.
L i n d m a a, Helle-Mari-Anne Ervini t. — tootmiskoondise «Eesti Trüki­

tööstus» trükikoja «Kommunist» tootmisosakonna juhataja. 
Paesüld, Ando Voldemari p. — tootmiskoondise «Eesti Trükitööstus» 

trükikoja «Punane Täht» kõrgtrükkija.
P i i r i s i 1 dr Alar-Ero Evaldi p. — tootmiskoondise «Eesti Trükitööstus» 

trükikoja «Oktoober» polügraafiaseadmete seadistaja.
Part oog, Rene Eduardi t. — EKP Keskkomitee Kirjastuse realadu- 

rigd laduja.
P ii ti m a n, Ülo Eduard — tootmiskoondise «Eesti Trükitööstus» trüki­

koja «Oktoober) etrükkija.
Eesti *4 V M m e Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

esimees sekretär
V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 6. detsembril 1983. Ni". 609



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

522 Sm. G. Frantikovi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest põlevkivitööstuses, aktiivse osavõtu 
eest ühiskondlikust elust ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada 
tootmiskoondise «Eesti Põlevkivi» rahvakontrolli komitee esimeest Gri­
gori Nikifori p. Frantikovi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 6. detsembril 1983. Nr. 610.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

523 Sm. V. Ptitsepa autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ametiühingutes, aktiivse osavõtu eest 
ühiskondlikust elust ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada 
Pärnu Metsakombinaat ametiühingukomitee esimeest Vladimir Gustavi p. 
Pütsepat Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. TIIGI

Tallinn, 6. detsembril 1983. Nr. 611.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

524 Sm. E. Rätsepa autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Kohtla-Järve Linna 
Rahvakontrolli Komitee esimeest Endel Jaani p. Rätsepat Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 8. detsembril 1983. Nr. 613.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

525 Sm. K. Kulboki autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul 

autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse kodanike vas- 
tuvõtugrupi referenti Karl Rudolfi p. К u 1 b о к i t Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON L. MURTAZINA

Tallinn, 13. detsembril 1983. Nr. 619.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

C 'J /1 Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Arendamise Eesti 
J Ühingu aktivistide ja töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest rahvastevahelise sõpruse arendamisel ja 
tugevdamisel autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga Välismaaga Sõpruse ja Kultuuriside­
mete Arendamise Eesti Ühingu järgmisi aktiviste ja töötajaid: 
Lauristin, Olga Antoni t. — Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete

Arendamise Eesti Ühingu juhatuse liige.



Mikenberg, Ralf Bernhard! p. — Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisi­
demete Arendamise Eesti Ühingu juhatuse liige.

Reinsoo, Kusta Priidu p. — Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete 
Arendamise Eesti Ühingu juhatuse presiidiumi liige.

S i г p, Luule Mihkli t. — Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete Aren­
damise Eesti Ühingu vanemreferent.

Viies, Raoul Antoni p. — Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete 
Arendamise Eesti Ühingu juhatuse presiidiumi liige.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

V. KLAUSON J. TIIGI
Tallinn, 13. detsembril 1983. Nr. 620.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

527 Standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve kohta
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. septembri 1983. a. mää­

rusele nr. 936 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 

komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
28. septembri 1983. a. määrusega nr. 936 õn kinnitatud juurdelisatud «NSV 
Liidus standardite ja mõõtevahendite üle teostatava riikliku järelevalve 
määrustik».

2. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel:

tagada kontroll standardite, tehniliste tingimuste ja metroloogiaees- 
kirjade juurutamise ja järgimise üle alluvates ettevõtetes, organisatsioo­
nides ja asutustes, arutada läbi kontrollimiste tulemused ning rakendada 
operatiivseid abinõusid avastatud puuduste kõrvaldamiseks;

süstemaatiliselt kontrollida mõõtevahendite seisukorda alluvates ette­
võtetes, organisatsioonides ja asutustes ning rakendada nende kasutamisel 
range riikliku distsipliini järgimise abinõusid.

3. ENSV Ehituskomiteel tõhustada kontrolli riiklike standardite ja 
tema poolt kinnitatavate vabariiklike standardite järgimise üle ettevõtetes, 
organisatsioonides ja asutustes, olenemata nende alluvusest.

4*.
5. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. jaanuari 

1956. a. määruse nr. 12 «Kontrolli tugevdamisest mõõtmistehnika üle ning 
Eesti NSV rahvamajanduses kasutatavate mõõtude ja mõõduriistade täp­
suse kindlustamise abinõudest» punkti 1 alapunkt «а» ja punkti 2 ala­
punkt «а».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KÄO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, 21. oktoobril 1983. Nr. 553.

* Punkti 4 ei avaldata.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

28. septembri 1983. a. määrusega nr. 936

Tõlge

NSV Liidus standardite ja mõõtevahendite üle 
teostatava riikliku järelevalve

määrustik

1. NSV Liidus standardite ja mõõtevahendite üle teostatava riikliku 
järelevalve peaülesanded õn standardite* ja metroloogiaeeskirjade õige­
aegse juurutamise ja range järgimise ning meie maal teostatavate mõõt­
miste ühtsuse tagamine ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete, organi­
satsioonide ja asutuste poolt ning standardite ja mõõtevahendite teadus- 
lik-tehnilise taseme analüüsimine, samuti standardite ja mõõtevahendite 
väljatöötamisel teaduse ja tehnika saavutuste efektiivsemale kasutamisele 
kaasaaitamine, et suurendada ühiskondliku tootmise efektiivsust, kiirenda­
da teaduse ja tehnika progressi, tõsta tööviljakust ning toodangu tehnilist 
taset ja kvaliteeti.

2. Riiklikku järelevalvet standardite ja mõõtevahendite üle NSV Lii­
dus teostavad:

NSVL Riiklik Standardikomitee;
NSVL Riikliku Standardikomitee vabariiklikud valitsused liiduvaba­

riikides;
NSVL Riikliku Standardikomitee standardiseerimis- ja metroloogia- 

keskused ning standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve labora­
tooriumid.

Riiklikku kontrolli ravimite vastavuse üle «NSVL riikliku farmako- 
pöa» nõuetele või tehnilistele tingimustele teostab kehtestatud korras 
NSVL Tervishoiuministeerium.

3. Standardite ja mõõtevahendite riiklikku järelevalvet juhtiv NSVL 
Riikliku Standardikomitee esimehe asetäitja õn ametikoha järgi ühtlasi 
NSV Liidu standardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklik peainspektor 
ning NSVL Riikliku Standardikomitee valitsuse juhatajad, kellele õn pan­
dud riikliku järelevalve teostamine standardite ja mõõtevahendite üle, 
— NSV Liidu standardite ja mõõtevahendite järelevalve riikliku peains­
pektori asetäitjad.

NSVL Riikliku Standardikomitee vabariiklike valitsuste juhatajad õn 
ametikoha järgi ühtlasi liiduvabariigi standardite ja mõõtevahendite järe­
levalve riiklikud peainspektorid ning nende asetäitjad — liiduvabariigi 
standardite ja mõõtevahendite järelevalve riikliku peainspektori asetäit­
jad.

NSVL Riikliku Standardikomitee standardiseerimis- ja metroloogia- 
keskuste direktorid ning standardite ja mõõtevahendite riikliku järele­
valve laboratooriumide juhatajad autonoomsetes vabariikides, kraides, 
oblastites ja linnades õn ametikoha järgi ühtlasi autonoomse vabariigi, 
krai, oblasti või linna standardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklikud

* Selles ja järgnevates punktides mõistetakse standardite all kä kehtestatud korras 
kinnitatud tehnilisi tingimusi ja näidiseid (etalone).



peainspektorid ning nende asetäitjad — autonoomse vabariigi, krai, oblasti 
või linna standardite ja mõõtevahendite järelevalve peainspektori asetäit­
jad.

NSVL Riikliku Standardikomitee valitsuse j uhat a j ate asetäitjad, osa­
konnajuhatajad, peaspetsialistid, juhtivad ja vaneminsenerid ning inse­
nerid, NSVL Riikliku Standardikomitee vabariiklike valitsuste, standardi- 
seerimis- ja metroloogiakeskuste ning standardite ja mõõtetehnikavahen- 
dite riikliku järelevalve laboratooriumide allüksuste juhid ja nende ase­
täitjad, vaneminsenerid ja insenerid, kellele õn pandud standardite ja 
mõõtevahendite riikliku järelevalve teostamine, õn ametikoha järgi üht­
lasi standardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklikud inspektorid.

Standardite ja mõõtevahendite riiklikku järelevalvet teostavad ameti­
isikud peavad olema atesteeritud riiklike kontrolöride või riiklike taatle­
jatena NSVL Riikliku Standardikomitee poolt kindlaksmääratavas korras.

4. Standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organid vasta­
valt neile pandud ülesannetele:

a) kontrollivad standardite ja metroloogiaeeskirjade (sealhulgas too­
dangu katsetamise ja atesteerimise suhtes esitatavaid nõudeid kehtesta­
vate eeskirjade) õigeaegset juurutamist ja järgimist;

b) kontrollivad NSV Liidus kehtestatud füüsikaliste suuruste ühikute 
kasutamise õigsust, mõõtevahendite seisukorda, nende valmistamise, hoiu-, 
remondi-, taatlus- ja kasutamistingimusi ning vananenud mõõtevahendite 
tootmise lõpetamise ja nende uutega asendamise õigeaegsust;

c) kontrollivad ametkondlike standardiseerimis- ja metroloogiateenis- 
tuste tööd;

d) teostavad ministeeriumide ja keskasutuste toodangu kvaliteedi 
inspektsiooni ja teiste organite tegevuse metoodilist juhtimist standardite 
ja metroloogiaeeskirj ade juurutamise ja järgimise kontrolli osas ning 
koordineerivad seda tegevust;

e) üldistavad standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve tule­
musi, aitavad standardite ja mõõtevahendite väljatöötamisel kaasa teaduse 
ja tehnika saavutuste kõige efektiivsemale kasutamisele, analüüsivad stan­
dardite ja metroloogiaeeskirj ade mitteõigeaegse juurutamise ja nende 
rikkumiste põhjusi, töötavad välja ja rakendavad abinõusid standardite 
ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organite töö efektiivsuse tõstmiseks;

f) teostavad mõõtevahendite riiklikku katsetamist, metroloogilist ates­
teerimist ja riiklikku taatlemist;

g) esitavad kehtestatud korras ettepanekuid standardite, metroloogia­
eeskirj ade ja tehniliste tingimuste tühistamise, kehtivustähtaja piiramise 
või nende uuesti läbivaatamise kohta, kui need ei taga toodangu tehnilise 
taseme tõusu ja kvaliteedi paranemist või õn vastuolus kehtiva seadusand­
lusega;

h) teevad standardite ja tehniliste tingimuste ekspertiisi nende riikli­
kul registreerimisel;

i) kontrollivad ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste valmidust 
mõõtevahendite valmistamiseks, remontimiseks ja taatlemiseks ning anna­
vad sellise valmiduse korral nimetatud tööde tegemise õigust tõendava re­
gistreerimistunnistuse ;



j) atesteerivad ministeeriumide ja keskasutuste juhtorganisatsioone, 
kes korraldavad tootmistehnilise ning kultuuri- ja olmeotstarbelise toodan­
gu tähtsamate liikide riiklikke katsetusi ning annavad neile kinnistatud 
toodangu katsetamise õigust tõendava registreerimistunnistuse;

k) rakendavad abinõusid standardite ja mõõtevahendite juurutamise 
ja järgmise kontrolli käigus avastatud rikkumiste kõrvaldamiseks.

5. Standardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklikel peainspektori­
tel ja nende asetäitjatel ning riiklikel inspektoritel õn õigus;

a) saada ettevõtetelt, organisatsioonidelt ja asutustelt ning ministee­
riumidelt ja keskasutustelt vajalikke andmeid ja materjale standardite ja 
metroloogiaeeskir jade juurutamise ja järgimise küsimustes;

b) kaasata vajaduse korral kooskõlastatult ettevõtete, organisatsioo­
nide ja asutuste juhtidega nende tehnikavahendeid ja spetsialiste standar­
dite ja mõõtevahendite riikliku järelevalvega seotud kontrollimiste ja eks­
pertiiside korraldamiseks ning standardite ja metroloogiaeeskir j ade avas­
tatud rikkumiste kõrvaldamise kontrollimiseks;

c) neile pandud kohustuste täitmiseks töötõendi esitamisel takistama­
tult pääseda ettevõtetesse, organisatsioonidesse ja asutustesse, arvestades 
neile kehtestatud töörežiimi;

d) valida toodangunäidiseid, et kontrollida toodangu vastavust stan­
darditele, korras, mille kehtestab NSVL Riiklik Standardikomitee kooskõ­
lastatult NSVL Rahandusministeeriumiga;

e) peatada selliste mõõtevahendite käibelelaskmine ja kasutamine, 
mis ei ole läbi teinud riiklikke katsetusi ja metroloogilist atesteerimist, õn 
taatlemata või ei ole korras, anda ettevõtetele, organisatsioonidele ja asu­
tustele kohustuslikke ettekirjutusi selliste vahendite käibelt kõrvalda­
miseks ning vajaduse korral neid vahetult käibelt kõrvaldada;

f) keelata sellise konstrueerimis-, tehnoloogilise ja projektdokumen­
tatsiooni tellijale (tootmisse) üleandmine ja kasutamine, mis ei vasta stan­
dardite ja metroloogiaeeskir j ade nõuetele, kui see võib kaasa tuua toodete 
tehnilise taseme languse ja kvaliteedi halvenemise;

g) keelata sellise toodangu väljalase (sealhulgas remondist), realisee­
rimine, transportimine, hoidmine ja kasutamine, mis ei vasta standarditele 
ja metroloogiaeeskir j adele, ning selliste teenuste osutamine teenindussfää­
ris, mille puhul rikutakse standardeid ja metroloogiaeeskir ju;

h) esitada vastavatele ministeeriumidele ja keskasutustele ning ette­
võtete, organisatsioonide ja asutuste juhtidele ettepanekuid standardite ja 
metroloogiaeeskir j ade rikkumises süüdi olevate ametiisikute vastutusele- 
võtmise kohta, kaasa arvatud nende ametikohalt vabastamine kehtestatud 
korras;

i) anda ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele kohustuslikke 
ettekirjutusi standardite ja metroloogiaeeskirjade rikkumiste ja nende põh­
juste kõrvaldamiseks;

j) anda kehtestatud korras ettekirjutusi majanduslike sanktsioonide 
rakendamise kohta ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste suhtes juhul, 
kui nad rikuvad standardeid;

k) seada ettevõtetes ja organisatsioonides NSVL Riikliku Standardi­
komitee poolt kehtestatavas korras sisse valmistoodangu vastuvõtmise eri- 
režiim, kui selle väljalaskmisel süstemaatiliselt rikutakse standardeid;



l) keelata tootmistehnilise ning kultuuri- ja olmeotstarbelise too­
dangu tähtsamate liikide riikliku katsetamisega tegelevatel juhtorganisat­
sioonide! korraldada toodangu katsetusi, kui seejuures ei ole tagatud stan­
dardites ja metroloogiaeeskirjades kehtestatud katsetuste korra järgimine, 
ning tühistada nende katsetuste tulemuste põhjal vastuvõetud otsuseid;

m) lõpetada mõõtevahendite valmistamine, remontimine ja taatlemine 
nendes ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes, kes ei ole saanud 
NSVL Riikliku Standardikomitee organitelt nende tööde tegemise õigsust 
tõendavat registreerimistunnistust;

n) tühistada mõõtevahendite valmistamise, remontimise ja taatlemise 
õigust tõendavad registreerimistunnistused või jätta registreerimistunnis­
tusest välja mõnd liiki tööd, juhul kui neid töid tegevad ettevõtted, orga­
nisatsioonid ja asutused õn rikkunud standardeid ja metroloogiaeeskir ju;

o) anda korraldus taatluseeskirju rikkunud ettevõtetes, organisatsioo­
nides ja asutustes ekspluateeritavate mõõtevahendite üldiseks ühe­
kordseks taatlemiseks või kehtestada nende mõõtevahendite taatlemise 
lühendatud intervallid, samuti keelata selliste mõõtmistulemuste kasuta­
mine, mille hälbeid ei ole hinnatud vajaliku täpsusega;

p) teha ettevõtete ja organisatsioonide ametiisikutele täitmiseks ko­
hustuslikke ettekirjutusi toodangu valmistamise lõpetamise kohta, kui nen­
des ettevõtetes ja organisatsioonides rikutakse standardeid ja metroloogia- 
eeskirju, kuni nende rikkumiste kõrvaldamiseni.

Selles punktis ettenähtud õigused antakse standardite ja mõõteva­
hendite riikliku järelevalve organite ametiisikutele NSVL Riikliku Stan­
dardikomitee esimehe poolt kindlaksmääratavas ulatuses. Seejuures võib 
alapunktis «р» ettenähtud õiguse anda ainult NSV Liidu või liiduvabariigi 
standardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklikele peainspektoritele ja 
nende asetäitjatele ning alapunktides «1» ja «j» ettenähtud õigused — stan­
dardite ja mõõtevahendite järelevalve riiklikele peainspektoritele ja nen­
de asetäitjatele.

6. Standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organid peavad 
neile antud õiguste kasutamisel ja neile pandud funktsioonide täitmisel 
rangelt järgima kehtivat seadusandlust ja üldriiklikke huve ning tõkesta­
ma ametkondlikkuse ja kolkluse mis tahes ilminguid standardite ja met­
roloogiaeeskir jade järgimise ning mõõtmiste ühtsuse tagamisega seotud 
küsimustes.

Standardite ja mõõtevahendite üle riiklikku järelevalvet teostavad 
ametiisikud kannavad seadusandluses ettenähtud vastutust neile pandud 
kohustuste täitmatajätmise ja neile antud õiguste ebaõige kasutamise eest.

7. Standardite ja mõõtevahendite riiklikku järelevalvet teostavate 
ametiisikute tegevuse peale võib 10 päeva jooksul edasi kaevata kõrge­
malseisvale ametiisikule, kui seadusandlusega ei ole ette nähtud edasikae­
bamise muud korda.

Kaebuse esitamine ei pane seisma selle otsuse täitmist, mille peale kae­
bus esitati, välja arvatud käesoleva määrustiku punkti 5 alapunktis «р» 
ettenähtud abinõu rakendamine.



Standardite ja mõõtevahendite riiklikku järelevalvet teostavate ameti­
isikute tegevuse kohta esitatavad kaebused vaadatakse läbi viivitamatult, 
kuid hiljemalt 15 päeva jooksul alates kaebuse saabumise päevast, täien­
davat uurimist ja kontrollimist vajavad kaebused — 1 kuu jooksul.

8. Ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhid õn kohustatud loo­
ma standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organite ametiisi­
kutele neile pandud kohustuste täitmiseks vajalikud tingimused (varus­
tama neid kehtestatud korras ameti- ja eluruumide, side- ja transpordiva­
henditega jne.).

9. Standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organid tegut­
sevad tihedas koostöös teiste riigiorganite, rahvakontrolli organite ja töö­
tajate ühiskondlike organisatsioonidega.

10. Standardite ja mõõtevahendite kontrolli alase töö koordineeri­
miseks moodustatakse NSVL Riikliku Standardikomitee juurde ministee­
riumide ja keskasutuste esindajatest koosnev standardite ja mõõtevahen­
dite kontrolli ametkondadevaheline nõukogu.

Ametkondadevahelise nõukogu põhimääruse ja koosseisu kinnitab 
NSVL Riikliku Standardikomitee esimees kooskõlastatult huvitatud minis­
teeriumide ja keskasutustega.

11. Standardite ja mõõtevahendite riikliku järelevalve organitel õn 
NSV Liidu riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

C'J Q Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aastase avaliku konkurssüle- 
J £0 vaatuse «Aasta parim ehitusobjekt Eesti NSV-s» kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Nõustuda ENSV Ehituskomitee ettepanekuga parimate rekonst­

rueeritavate objektide osavõtu kohta eelmise aasta 15. maist kuni jooksva 
aasta 15. maini ekspluatatsiooni antud parimate elamute, ühiskondlike 
hoonete, tööstusehitiste, põllumajanduslike tootmishoonete ja tehnoraja­
tiste iga-aastastest avalikest konkurssülevaatustest.

2. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aas- 
tase avaliku konkurssülevaatuse «Aasta parim ehitusobjekt Eesti NSV-s» 
korraldamise määrustik».

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. märtsi 
1983. a. määruse nr. 117 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu konkurssülevaa­
tuse «Aasta parim ehitis Eesti NSV-s» korraldamise kohta» (ENSV Teataja 
1983, nr. 9, art. 117) punkt 2.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 17. novembril 1983. Nr. 586.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

17. novembri 1983. a. määrusega nr. 586

Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aastase avaliku konkurssülevaatuse 
«Aasta parim ehitusobjekt Eesti NSV-s» korraldamise

määrustik

1. Konkurssülevaatuse ülesanded õn:
1) projekteerimise ning ehitus- ja montaažitööde kvaliteedi paran­

damine;
2) kapitaalmahutuste efektiivsem kasutamine kapitaalehituses;
3) tööstusettevõtete rekonstrueerimiseks ja ümberseadmestamiseks 

ning regenereerimiseks ja kapitaalremondiks eraldatavate vahendite efek­
tiivsem kasutamine;

4) ehitustähtaegade lühendamine;
5) ehitajakutse prestiiži tõstmine;
6) ajakohaste projektide järgi ehitatud või rekonstrueeritud kvali­

teetsete ja ökonoomsete hoonete ja ehitiste väljaselgitamine ning laial­
dane propageerimine.

2. Konkurssülevaav - v võivad osa võtta kõik ehitusorganisatsioonid 
ning kituse ja rekonstr nise а • avalt tegelevad ettevõtted, asutu­
sed ja organisatsioonid, к us ehitav • rekonstrueerivad töövõtu korras 
või oi 1 jõul, ning tellijad.

Projekteerimisorganisatsioonid aü võtta konkurssülevaatusest osa 
ainuli koos ehitus- või rekonstrueerimistöid tegevate organisatsioonidega.

3. Konkurssülevaatusele võib esitada valmisehitatud või rekonstruee­
ritud elamuid eelarvelise maksumusega vähemalt 100 000 rubla, ühis­
kondlikke hooneid eelarvelise maksumusega vähemalt 300 000 rubla, töös- 
tusehitisi eelarvelise maksumusega vähemalt 500 000 rubla, põllumajandus­
likke tootmishooneid eelarvelise maksumusega vähemalt 300 000 rubla ja 
tehnorajatisi, olenemata nende eelarvelisest maksumusest.

Konkurssülevaatusest võivad samaaegselt osa võtta vähemalt 500 000 
rublase eelarvelise maksumusega tööstusobjektid, kus tegeldakse ümber- 
seadmestamise ja siseruumide viimistlemisega.

Konkurssülevaatusele esitatavate objektide ehitus või rekonstrueeri­
mine peab olema lõpetatud kinnitatud eelarvelise maksumuse piires ning 
objektid peavad olema antud ekspluatatsiooni eelmise aasta 15. maist kuni 
jooksva aasta 15. maini üldhindega vähemalt «hea».

4. Ehitatud või rekonstrueeritud elamute, ühiskondlike hoonete, töös­
tusehitiste, põllumajanduslike tootmishoonete ja tehnorajatiste parima 
kvaliteedi eest määratakse ENSV Ehituskomitee aukirjad ja rahalised 
preemiad järgmiselt:

1) elamute eest:
üks esimene preemia 1000—1500 rubla
kaks teist preemiat, kumbki 800—1000 rubla
kaks kolmandat preemiat, kumbki 700 rubla



2) ühiskondlike hoonete eest:
üks esimene preemia 1500—2000 rubla
üks teine preemia 1000—1500 rubla
üks kolmas preemia 700 rubla

3) tööstusehitiste eest:
üks esimene preemia 1500—2000 rubla
üks teine preemia 1000—1500 rubla
üks kolmas preemia 700 rubla

4) põllumajanduslike tootmishoonete
eest:
üks esimene preemia 1500—2000 rubla
üks teine preemia 1000—1500 rubla
üks kolmas preemia 700 rubla

5) tehnorajatiste eest:
üks esimene preemia 1500—2000 rubla
üks teine preemia 1000—1500 rubla
üks kolmas preemia 700 rubla

5. Käesoleva määrustiku punktis 4 märgitud preemiad määratakse 
diferentseeritult, objekti eelarvelisest maksumusest olenevalt järgmises 
suuruses:

Esimene Teine Kolmas
preemia preemia preemia

1) elamute eest eelarvelise maksumusega 
100 000—500 000 rubla 1000

(rublades)

800 700
üle 500 000 rubla 1500 1000 700

2) ühiskondlike hoonete
eest eelarvelise maksumusega
300 000—800 000 rubla 1500 1000 700
üle 800 000 rubla 2000 1500 700

3) tööstusehitiste eest
eelarvelise maksumusega
500 000—2,0 milj. rubla 1500 1000 700
üle 2,0 milj. rubla 2000 1500 700

4) põllumajanduslike tootmishoonete 
eest eelarvelise maksumusega
300 000—1,0 milj. rubla 1500 1000 700
üle 1,0 milj. rubla 2000 1500 700

5) tehnorajatiste eest eelarvelise mak­
sumusega
kuni 1,0 milj. rubla 1500 1000 700
üle 1,0 milj. rubla 2000 1500 700



Kui gruppides ei leidu esimese ja teise preemia väärilisi objekte, õn 
lubatud määrata preemiate säästu arvel täiendav kolmas preemia või ergu­
tuspreemiaid (igaüks 500 rubla). Kui gruppides õn kõik preemiad määratud 
ja leidub veel preemia väärilisi objekte, õn lubatud määrata preemiate ül­
disest säästusummast täiendavaid kolmandaid preemiaid ja ergutuspree­
miaid.

6. Arvestades premeeritavate objektide arhitektuurset taset, projekt- 
lahenduste uudsust, ökonoomsust ja otstarbekust ning ehitustööde kvali­
teeti, annab žürii ühele neist nimetuse «Aasta parim ehitusobjekt Eesti 
NSV-s» ning lisaks ülalloetletud preemiatele määratakse talle Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu eripreemia kuni 2000 rubla preemiate üldise säästu- 
summa arvel.

Nimetuse «Aasta parim ehitusobjekt Eesti NSV-s» saanud objekti 
projekteerinud, ehitanud või rekonstrueerinud organisatsioonidele antakse 
vastav diplom ning hoone tähistatakse tunnustustahvliga ENSV Ehitusko­
mitee poolt kehtestatud korras.

7. Premeeritakse ja autasustatakse aukirjaga vahetult kvaliteedi eest 
vastutavaid töötajaid, töölisi, brigadire, meistreid, töö juhata jäid, tehnilise 
ja autorijärelevalve töötajaid ning projekti autorit.

Premeerimiseks ja aukirjaga autasustamiseks õn lubatud esitada mitte 
rohkem kui 15 inimest.

Ehitusorganisatsiooni juhtkonda ja tellija esindajaid premeeritakse 
žürii eriotsuse alusel juhul, kui nad õn konkurssülevaatusest aktiivselt ja 
heade tulemustega osa võtnud.

8. Vabariigi territooriumil töötavad ehitusorganisatsioonid, samuti 
pidevalt ehituse ja rekonstrueerimisega tegelevad ettevõtted, asutused ja 
organisatsioonid ning tellijad, kes võtavad osa konkurssülevaatusest, esi­
tavad hiljemalt iga aasta 4. juuliks ENSV Ehituskomiteele materjalid vas­
tavalt ENSV Ehituskomitee poolt kinnitatud loetelule.

9. Kõiki premeerimiseks väljavalitud objekte vaatavad žürii liik­
med kohapeal üle ning selle alusel esitab žürii hiljemalt iga aasta 25. juu­
liks Eesti NSV Ministrite Nõukogule esildise konkurssülevaatuse võitjate 
ja preemiate määramise kohta.

Žürii otsuse kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

10. ENSV Ehituskomitee paneb konkurssülevaatuse materjalid 5.—20. 
augustini üldiseks tutvumiseks välja ENSV Ehituskomitee hoones.

11. Konkurssülevaatusele esitatud materjale premeeritud objektide 
kohta ei tagastata.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

529 Sm. S. Potapovi nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Nimetada sm. Sven Alfi p. Potapov ENSV Rahandusministee­
riumi Kontrolli ja Revisjoni Valitsuse juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 5. detsembril 1983. Nr. 607.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

530 Sm. V. Generalovi ja sm. V. Buseli kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Vabastada sm. Vsevolod Ampli p. Generalov Eesti NSV Mi­

nistrite Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse juhataja ko­
hustest seoses pensionile minekuga.

2. Nimetada sm. Vladimir Timofei p. В u s e 1 Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 12. detsembril 1983. Nr. 616.

INDEKS 78280 j

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 9. 01. 1934. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1377.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. Д,435 &US,
Raamatupalat f
&4 -

Of .o2.§ 4


